



LAUSUNTO

9.6.2016

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntö nro MMM038:00/2015 (27.4.2016)

**LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI MAATALOUSTUOTTEIDEN
MARKKINAJÄRJESTELYSTÄ ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA (TUOTTAJA- JA TOIMI-
ALAORGANISAATIOIOT)**

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto esitykseen markkinajärjestelystä annettuun lakiin tehtävistä muutoksista koskien tuottaja- ja toimialaorganisaatioita.

Elintarviketeollisuusliitto ry ei ole pitänyt tarpeellisena EU-markkinajärjestelyasetuksessa olevien tiettyjä aloja koskevien tuottajaorganisaatiosäädösten viemistä kansalliseen lainsäädäntöön. Nyt säädöksiin lisätään myös toimialaorganisaatioiden perustaminen. Liitto ei ole muuttanut yleistä suhtautumistaan asiaan, eikä edelleenkään katso tuottaja- ja toimialaorganisaatiosäännösten erityisesti auttavan elintarvikealaa kannattavuusongelmissa tai kilpailukyvyn parantamisessa. Liitto on aina pitänyt yhteistyötä ketjussa tärkeänä, mutta sen onnistumisen edellytyksenä ei ole tietynmuotoinen, ja varsinkaan muita vaihtoehtoja byrokraattisempi organisoituminen, vaan ketjun toimijoiden tahtotila ja näkemyksien yhteneväisyys. Tuottaja- ja toimialaorganisaatioita joustavampia yhteistyömahdollisuuksia on jo olemassa, jos vain tahtoa riittää ja toiminta on kilpailulainsäädännön mukaista.

Tiettyjen peltokasvien ja naudanlihasektoreiden tuottajaorganisaatioita koskevaan lainsäädäntömuutokseen liittyvässä lausunnossaan liitto ilmaisi huolensa yhdelle ruokaketjun osapuolelle annettavasta hintaneuvottelupoikkeuksesta kilpailulainsäädäntöön Suomen pienillä markkinoilla. EU-markkinajärjestelyasetuksessa hintaneuvottelumahdollisuus on selkeästi säädetty tietyille aloille niitä koskevin erityisartikloin. Nyt lausunnolla olevalla lakimuutoksella mahdollistetaan kaikille markkinajärjestelyasetuksen tuotealoille tuottajaorganisaatioiden perustaminen. Liitto pitää tarpeellisena sitä, että nyt esillä olevien alojen ja erityisartikloja käsittävien alojen tuottajaorganisaatioiden erosta kerrotaan esityksessä.

Elinkeinonharjoittajien yhteenliittymiä koskeva kilpailulainsäädäntö on erittäin tiukka ja sen rikkomisesta voi olla varsin vakavat seuraamukset toimijoille. Maa- ja metsätalousministeriön muistion yleisperusteluissa on käyty hyvin läpi

Elintarviketeollisuusliitto ry

Pasilankatu 2, PL 115, 00241 Helsinki
Puhelin (09) 148 871 • Fax (09) 1488 7201
Y-tunnus 0201092-3 • Kotipaikka Helsinki

Finlands Livsmedelsindustriförbund

Pasilankatu 2, PB 115, 00241 Helsingfors
Telefon (09) 148 871 • Fax (09) 1488 7201
info@etl.fi • www.etl.fi

Finnish Food and Drink Industries' Federation

Pasilankatu 2, P.O. Box 115, FI-00241 Helsinki
Telephone +358 9 148 871 • Fax +358 9 1488 7201
info@etl.fi • www.etl.fi



kilpailulainsäädäntöön liittyviä rajoituksia, mutta käytännön, ei välttämättä erityistä asiantuntemusta kilpailulainsäädännöstä omaavien toimijoiden kannalta tilanne jää kuitenkin edelleen epäselväksi. Elintarviketeollisuusliitto ry pitää tärkeänä, että kilpailu- ja kuluttajavirasto laatisi tuottaja- ja toimialaorganisaatioiden toimintaa varten kilpailulainsäädännöllisestä näkökulmasta selkokieliset ohjeet, mitä toiminnassa on sallittu ja mitä ei.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Heikki Juutinen'.

Heikki Juutinen
toimitusjohtaja